R E Q U E R I M E N T O  Nº. 580
SESSÃO ORDINÁRIA DE  23/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior, entre as Ruas Antônio Ferrari, Jairo Zucari e a Rua da Ceagesp foi construída por um morador local uma pequena praça;

CONSIDERANDO que de forma voluntária o Senhor Jairo Barbosa construiu a praça, plantando árvores e o gramado;

CONSIDERANDO que o mesmo vem cuidando pessoalmente da praça, de forma a mantê-la sempre limpa;

CONSIDERANDO que recentemente a Prefeitura Municipal dotou a praça de bancos públicos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de dotar de iluminação pública a praça localizada entre as Ruas Antônio Ferrari, Jairo Zucari e a Rua da Ceagesp, conhecida como “Praça do Jairo”, bem como dotar de iluminação pública a Rua da Ceagesp, ao seu redor, no Distrito de Rubião Júnior

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada à Presidência da Sociedade Amigos do Distrito de Rubião Júnior - SADRU e ao Senhor Jairo Barbosa, para que do teor da mesma tomem ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2003.
Vereador Autor DIMAS